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Begäran från Svenska baseboll och 

softbollförbundet om att i Skarpnäck 2009 

arrangera kval till Baseboll VM  

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 

 

1. avslå begäran från Svenska baseboll och softbollförbundet 

 

2. som svar på skrivelsen från Stockholms baseboll och 

softbollklubb, Enskede basebollklubb och Söder softbollklubb 

överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef    

 

 

 

 

Sammanfattning 
 

Idrottsförvaltningen kontaktades i juni av Svenska baseboll och softbollförbundet 

om möjligheterna att 2009, till Stockholm / Skarpnäck förlägga kvalspel för det 

38:e World Cup i Baseboll. Förbundet har också haft kontakter med Stockholm 

Visitors Board (SVB) för att söka förankring och eventuellt stöd för evenemanget. 
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Utlåtande 

 

Ärendet 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen efter samråd med förenings- och 

beställaravdelningen och driftavdelning idrott utomhus.   

 

Bakgrund 
Svenska baseboll och softbollförbundet i samarbete med Stockholms baseboll och 

softbollförbund uppvaktade i juni Stockholms Visitors Board (SVB) och 

förvaltningen om att man i Stockholm / Skarpnäck eller i Sundbybergs kommun / 

Örvallen ville arrangera kvalspel till det 38:e World Cup baseboll. 

 

Detta skedde efter att Svenska baseboll och softbollförbundet till det 

internationella basebollförbundet anmält ett önskemål om att stå som arrangör och 

även godkänts som en av arrangörerna. 

 

Spelen var länge planerade att äga rum på Cuba men har senare förlagts till 

Europa. 

Sju länder är utsedda att vara värdar för spelen. Aderton nationer tävlar, åtta från 

Europa, sex från USA och fyra från Asien. 

 

I kontakterna med förvaltningen uppgavs att SVB uttalat sig positiva till att 

kvalificeringsevenemanget förlades till Stockholm och att vidare 

diskussioner/förhandlingar fick föras med idrottsförvaltningen. Kontakter avhölls 

både i möten och i mailkonversation, några avtalsresonemang fördes inte i detta 

tidiga skede.  

 

Förbunden uppdrog därefter åt en besiktningsman att utföra en 

besiktning/sightinspection av basebollarenan på Skarpnäcksfältet, bilaga 1. 

Besiktningsprotokollet föreskrev, som förvaltningen tolkat det, behov av 

omfattande om- och nybyggnation för att bli godkänd för att arrangera VM kvalet. 

 

Den 18 juli 2008 träffade förvaltningen representanter för det Internationella 

Basebollförbundet (IBAF), representanter för Svenska baseboll- och 

softbollförbundet samt Stockholms baseboll- och softbollförbund för att närmare 

se över förutsättningarna för Skarpnäcksarenan. Förbunden studerade samtidigt 

förutsättningarna vid Örvallen i Sundbybergs kommun. 
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Förvaltningen fick vid detta tillfälle bekräftat att det ställdes stora förbättringskrav 

på arenan i Skarpnäck. Viktiga åtgärder som behövdes var bland annat 

ny/förbättrad planbelysning, översyn av spelfältet, omgärdande, madrasserad 

betongmur med nytt bollfångningsstaket, nya spelarbås/dogouts, nya slagtunnlar, 

mediautrymmen, läktare, ytterligare omklädningskapacitet m.m. Förvaltningen 

uppskattar kostnaden för detta till ca 15-20 mnkr. 

 

En kostnadsuppskattning som inte delades av förbundsrepresentanterna som 

utlovade att återkomma med en reviderad kravspecifikation och kostnad för de 

åtgärder som var tvingande. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har bedömt att kostnadsnivån för att kunna erbjuda en 

internationellt godkänd arena är för höga.   

Basebollen i Sverige och Stockholm är en relativt liten idrott. Anläggningen i 

Skarpnäck svarar väl mot de behov som finns i dagsläget. 

Förvaltningen har inte erhållit någon reviderad kravspecifikation och tolkar 

därmed att tidigare ställda krav i besiktningen/sightinspection står fast. 

Ytterligare problem är att genomförandetiden för de åtgärder som krävs är alltför 

kort.  

Förvaltningen har också varit i kontakt med SVB som uttrycker förståelse för att 

förvaltningen bedömer kostnaderna för evenemangets genomförande som för höga 

och att tidplanen är för snäv.  

En skrivelse från verksamma baseboll och softbollklubbar i Skarpnäck har 

inkommit till förvaltningen. I skrivelsen uttrycker klubbarna att behov av en 

arenaupprustning finns och att de gärna medverkar med duktiga medlemmar vid 

ett eventuellt genomförande av evenemanget, bilaga 2. 

 

Förvaltningen föreslår idrottsnämnden att avslå Svenska Baseboll- och 

Softbollförbundets ansökan om att få arrangera VM kval i Skarpnäck. 

 

 

Slut. 

 

     

 

 

 


